
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 22. 12. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu PharmDr. Renatu Olejníčkovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Lukáše Najmana a Jana Dostála.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočet obce 2022
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mořice na rok 2023-2026

4. Rozpočet MŠ Mořice 2022
5. Pověření starosty žádat o dotace
6. Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a. s.
7. Zpráva starosty obce
8. Ostatní
9. Diskuze a závěr

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

2. Rozpočet obce 2022

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo návrh rozpočtu na rok 2022, který byl projednaný na pracovní schůzce
zastupitelstva dne 7. 12. 2021. Následně byl rozpočet  vyvěšený na úřední desce  obce Mořice elektronické a
kamenné  na dobu minimálně 15 dnů.

V návrhu rozpočtu jsou navrhnuty změny: Na výdajové straně ponížení paragrafu 2321, položky 6121 o 100
000 Kč, a navýšení paragrafu 2321, položky 6121, org 2321 o 100 000 Kč (kanalizace), ponížení paragrafu
3612, položky 6121, org 001 o částku 76 511,47 Kč, ponížení paragrafu 3612, položky 6121, org 001, UZ
17968 o částku 41 175,74 Kč, ponížení paragrafu 3612, položky 6121, org 001, UZ 17969 o částku 699 850,80
Kč (poníženo o čerpání dle faktur v měsíci prosinci 2021). Na straně financování ponížení položky 8123 o
částku 812 538,01 Kč, položka 8123, org 3111 o částku 5 000 Kč (dle čerpání úvěru v měsíci prosinci 2021) -
Přestavba bývalé ZŠ Mořice.

Navýšení paragrafu 6409, položky 5179 o částku 1000 Kč a navýšení položky 8115 o částku 1000 Kč.

Na základě vyhlášky č. 412/2021 o rozpočtové skladbě, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022 se ruší položka
1340 a nahrazuje se položkou 1345. Dále dochází ke změně názvu některých položek, které jsou již v návrhu
rozpočtu ke dni 22. 12. 2021 zapracovány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočet obce Mořice na rok 2022, kdy příjmová část tvoří částku
16  950  430  Kč,  výdajová  část  tvoří  částku  33  340  857,59  Kč  a  třída  8  financování  tvoří  částku
16 390 427,59 Kč.

Přílohy:
Návrh rozpočtu na rok 2022 po opravě, Návrh rozpočtu obce Mořice na rok 2022 ze dne 22.1

Moje poznámka

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mořice na rok 2023-2026

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mořice na rok 2023 - 2026
na pracovní schůzce dne 7. 12. 2021. Následně byl návrh střednědobého výhledu rozpočtu vyvěšený na úřední
desce obce Mořice elektronické i kamenné na dobu minimálně 15 dnů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Mořice na rok 2023 - 2026.

Přílohy:
Návrh výhledu 2023-2026

Moje poznámka

4. Rozpočet MŠ Mořice 2022

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo na pracovní schůzce dne 7. 12. 2021 návrh rozpočtu MŠ Mořice, okres
Prostějov, příspěvková organizace na rok 2022. Příspěvek na provoz MŠ Mořice v roce 2022 činí 330 000 Kč.
Následně byl rozpočet vyvěšen na úřední desce MŠ Mořice elektronické i kamenné  na dobu minimálně 15
dnů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje návrh rozpočtu  MŠ Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

na rok 2022, kdy příjmová část tvoří částku 3 327 700 Kč a výdajová část tvoří částku 3 327 700 Kč.

Přílohy:
Návrh rozpočtu MŠ 2022

Moje poznámka

5. Pověření starosty žádat o dotace

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce žádat v roce 2022 o dotace Olomoucký kraj, ministerstva ČR, státní a
evropské fondy, MAS Hanácký venkov, nadace a jiné organizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  oprávnění  starosty  obce  Mořice  žádat  o  dotace  v  roce  2022
na KÚOK: 

01_01_Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022,

13_02_Program na podporu JSDH 2022,

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2022,

09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022,

06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2022,

další krajské dotace, dotace ministerstva ČR, státní a evropské fondy, MAS Hanácký venkov, nadace a jiné.

Moje poznámka

6. Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D, a. s.

Obec obdržela požadavek distributora o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu vybudování
přípojky k domu č. p. 71, pana Gabriela Petika.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  souhlasí  s  uzavřením smlouvy  č.  PR-001030067452/001-ELSP  o  smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene.

Přílohy:
Smlouva břemeno, Výkres

Moje poznámka

7. Zpráva starosty obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Moje poznámka

8. Ostatní
blok 8-1

Obec Mořice v roce 2019 zhotovila stavbu Komunikace spojnice "Za humny", Mořice, dle stavebního povolení z
roku 2018, ke kolaudaci došlo v roce 2020. Cesta zasahuje částečně do pozemků jiných vlastníků než obce
Mořice. Nyní se podařilo dohodnout s vlastníkem pozemku p. č. 2448/4 o bezúplatném převodu cca 7 m2,
aby se stav narovnal a obec neměla umístěnou stavbu na cizím pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje bezúplatný převod části pozemku p. č. 2448/4 do majetku obce
Mořice. Náklady bezúplatného převodu ponese obec. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením darovací smlouvy
starostu obce.

Přílohy:
Mapa

Moje poznámka

blok 8-2

Dílčí audit hospodaření obce Mořice upozornil na jeden nedostatek, který vznikl při schvalování rozpočtu obce
na rok 2021. Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani
finančními  prostředky z  minulých let  ani  návratnými  zdroji.  Z  důvodu značné prodlevy mezi  schválením
rozpočtu a uzavřením úvěrových smluv na Přestavbu ZŠ Mořice na byty vznikla tato komplikace popsaná výše.
Starosta obce přijal opatření, aby k tomuto jevu znovu nedocházelo a nyní toto opatření předkládá na vědomí
zastupitelstvu obce. Návrh rozpočtu na rok 2022 tento jev neobsahuje a je v pořádku.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí Poučení ze zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce
Mořice za rok 2021 a přijaté opatření k nápravě chyb a nedostatků.

Přílohy:
Poučení audit

Moje poznámka

blok 8-3

Obec Mořice tvoří spolu s dalšími čtyřmi obcemi svazek obcí Vodovod - Haná. V tomto svazku se sdružují obce,
které vlastní vodovod. Povinnost vlastníka vodovodu je mít plán obnovy tohoto vodovodu. Členské obce svazku
se na zasedání členské schůze dne 15. 12. 2021 usnesly, že schvalují společný plán obnovy "Skupinový vodovod
Haná". Tento plán je nyní předložen i zastupitelstvu obce Mořice ke schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje společný plán obnovy "Skupinový vodovod Haná", plán financování
obnovy vodovodu na období 2021–2030.

Přílohy:
Plán obnovy Haná



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Moje poznámka

blok 8-4

Předseda kontrolního výboru předkládá zápis z jednání výboru.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2021.

Přílohy:
Zápis z výboru

Moje poznámka

9. Diskuze a závěr

Moje poznámka


